[image: Описание: Описание: DSCN1047]

Муниципальная газета№ 10/191
 06  апреля
      2020 г.

КАРАЕВСКИЙ
вестник

	Караевского
сельского поселения

	выпускается по мере необходимости
	           распространяется бесплатно

Постановление  администрации Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики     от     06.04.2020  № 15

О внесении изменений в постановление
 администрации Караевского сельского
 поселения Красноармейского района
Чувашской Республики от 20.02.2019
№ 10 «Об утверждении Порядка определения цены,
при заключении договора купли-продажи земельных участков,
предоставляемых на территории Караевского сельского
поселения Красноармейского района Чувашской Республики,
без проведения торгов, находящихся в муниципальной
собственности Караевского сельского поселения
Красноармейского района Чувашской Республики»

В соответствии с нормами установленными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 октября 2007 года № 269 «О размерах платы за землю» ( с изменениями от 22.05.2019 №167)  и Уставом Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, администрация Караевского сельского поселения  постановляет внести следующие изменения:
В абзац 6 вместо слов «десятикратной ставки земельного налога за единицу площади» заменить на слова «15 процентов кадастровой стоимости».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Караевский вестник».

Глава Караевского сельского поселения                                                      Л.Л. Алексеева

Решение Собрания депутатов администрации Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 06 апреля 2020  №С-50/1
О внесении изменений в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Караевском сельском поселении Красноармейского района Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Караевского сельского поселения Красноармейского района от 16.12.2016 № С-13/3

В соответствии с частью 1 статьи 80, частью 2 статьи 103, частью 3.2 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании  протеста прокурора Красноармейского района от 28.02.2019 №03-06-2019 ,
Собрание депутатов Караевского сельского поселения Красноармейского района решило:
1. Внести в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Караевском сельском поселении Красноармейского района Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Караевского сельского поселения Красноармейского района от 16.12.2016 №С-13/3 (с изменениями от 19.08.2017 № С-19/1, от 17.04.2019 № С-37/5), (далее по тексту – Положение) следующие изменения:
в пункте 3 статьи 65 Положения слова «не позднее 10 апреля текущего финансового года» заменить на слова «не позднее 1 апреля текущего года».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Караевский Вестник».

Председатель Собрания депутатов
Караевского сельского поселения                                                            Семенов А.И.

[bookmark: _GoBack]Решение Собрания депутатов администрации Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 06 апреля 2020  №С-50/2
Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальную должность Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, и членов их семей для размещения на официальном сайте Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации
В соответствии с частью 1.1 статьи 2 Закона Чувашской Республики от
29 августа 2017 г. № 46 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и полноты указанных сведений и принятии решения о применении мер ответственности за представление недостоверных или неполных таких сведений» Собрание депутатов Караевского сельского поселения р е ш и л о:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальную должность Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, и членов их семей для размещения на официальном сайте Караевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Алманчинского сельского поселения от 02.04.2016 г. № С-8/2 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Караевском сельском поселении Красноармейского  района Чувашской Республики, и членов их семей на официальном сайте Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Караевский вестник».

Председатель
Собрания депутатов                                                             А.И. Семенов
Решение Собрания депутатов администрации Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 06 апреля 2020  №С-50/3
О внесении изменений в Правила благоустройства территории Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 28.12.2017 № С-24/4
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики,

Собрание депутатов Караевского сельского поселения Красноармейского района р е ш и л о:

1. Внести в Правила благоустройства территории Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 28.12.2017 № С-24/4 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 02.07.2019 № С-39/1), следующие изменения:
1.1. пункт 3.3.5  раздела  3.3  добавить подпунктом 3.3.5.5  следующего содержания:
«3.3.5.5. Контейнерные площадки и площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов - специально оборудованные места, предназначенные для складирования коммунальных отходов.
 Лицо, ответственное за содержание контейнерных площадок, специальных площадок для складирования крупногабаритных отходов в соответствии с договором на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, обязано обеспечить на таких площадках размещение информации об обслуживаемых объектах потребителей и о собственнике площадок. Наличие таких площадок рекомендуется предусматривать в составе территорий и участков любого функционального назначения, где могут накапливаться коммунальные отходы.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Караевский вестник».

Председатель Собрания депутатов
Караевского сельского поселения                                                                      А.И. Семенов
Постановление  администрации Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики     от     07.04.2020  № 16

О признании утратившим силу постановление  администрации Караевского сельского поселения от 20.03.2020 № 10 «Об утверждении документации об электронном аукционе по выполнению работ по ремонту участка автомобильной дороги от д. №19 до №24 по ул. 50 лет Победы д. Сормхири   Красноармейского района Чувашской Республики»
Администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

       1. Признать утратившим силу постановление  Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 20.03.2020 № 10 «Об утверждении документации об электронном аукционе по выполнению работ по ремонту участка автомобильной дороги от д. №19 до №24 по ул. 50 лет Победы д. Сормхири   Красноармейского района Чувашской Республики».

       2. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования в  периодическом печатном издании «Караевский вестник».

Глава Караевского
сельского поселения                                                                        Алексеева Л.Л..

             Муниципальная газета
              «Караевский вестник»

Учредитель:
Собрание депутатов Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

Главный редактор:
Глава Караевского сельского поселения Алексеева Л. Л.
Ответственный за выпуск:
Ведущий специалист-эксперт администрации Фомина М.А.

Адрес: Чувашская Республика,
Красноармейский район,
с. Караево, ул. Центральная, 7

Телефон: (883530) 35-2-47

Эл. почта:
sao-karaevo@cap.ru
Интернет:
http://gov.cap.ru/main.asp?govid=391

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

Тираж –10 экз.
Объем  4 п.л. Формат А4

image1.jpeg